
 

 

Centro Linguistico di Ateneo 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto  il D.Lgs. n. 165 del 2001, art. 4, comma 2, secondo cui spetta al dirigente l’adozione degli 

atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 

verso l’esterno; 

 

Visto l’art. 23, comma 2, L. n. 240 del 2010 in materia di contratti per attività di insegnamento; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 418 del 2011 “Regolamento per la disciplina dei contratti di 

insegnamento e di tutorato” e ss.mm.ii., modificato dal DR 364/2019 dell’1/3/2019; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. n.1145/2011 del 30.11.2011 “Regolamento per i collaboratori ed 

esperti linguistici” che all’art. 2 comma 1 punto l) prevede tra le attività dei collaboratori ed 

esperti linguistici “la collaborazione al processo di reclutamento dei formatori linguistici, 

inclusa la partecipazione alle relative commissioni di selezione”; 

 

Visto  il parere favorevole espresso dal Comitato Direttivo del CLA nella seduta del 27/02/2019 

relativamente al ricorso a personale a contratto per le esigenze didattiche degli anni 

accademici 2019/2020 e 2020/2021 che non risulti possibile coprire con personale 

strutturato; 

 

Accertato che il personale didattico in forze al CLA non ha sufficiente disponibilità di ore e che si rende 

quindi necessario il ricorso a risorse esterne; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Comitato Direttivo del CLA nella seduta del 17/04/2019 

relativamente alla nomina dei membri per la Commissione del Bando 

 

Vista la Disposizione Dirigenziale Rep. n. 3982/2019 Prot n. 103656 del 13/05/2019 con la quale 

è stato indetto un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per la copertura di 

cinque profili di formatori linguistici di lingua italiana con contratto di lavoro autonomo per 

le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo per gli Anni Accademici 2019/2020 e 2020/2021 

 
DISPONE 

- Articolo unico - 

 

Per la selezione finalizzata alla copertura delle attività di formazione in lingua italiana per le esigenze 

didattiche del Centro Linguistico di Ateneo per gli anni accademici 2019/2020 e 2020/2021, è nominata la 

seguente Commissione giudicatrice: 

 

Presidente Francesca GATTA - Professoressa Ordinaria presso il Dipartimento di 

Interpretazione e Traduzione di questo ateneo; 

 

Componente Chiara COLUCCIA – Ricercatrice Confermata presso il Dipartimento di Filologia 

Classica e Italianistica di questo ateneo;  

 

Componente  Liliana LOSI – Collaboratrice ed esperta linguistica di lingua madre italiana; 

 

Segretario  Damiana MANFERDINI - cat. D area amministrativa – gestionale; 





 

 

 

 

 

 

 

Componente supplente Elisabetta MAGNI – Professoressa ordinaria presso il Dipartimento di 

Lingue, Letterature e Culture Moderne;  

 

Componente supplente Paola POLSELLI – Collaboratrice ed esperta linguistica di lingua madre 

italiana; 

 

Segretario supplente  Silvia SAVOIA - cat. D area amministrativo-gestionale. 

 

 
 
 

Firmato Digitalmente 

La Dirigente dell’Area Formazione e Dottorato 

Dott.ssa Daniela Taccone 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		Daniela Taccone
	2019-05-29T08:28:42+0000
	Bologna
	Daniela Taccone




